CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Medida Provisória nº 1045/2021

A  Medida  Provisória  nº  1045/2021  que  institui  o  Novo  Programa
Emergencial  de  Manutenção  do  Emprego  e  da  Renda  e  dispõe  sobre
medidas  complementares  para  o  enfrentamento  das  consequências  da
emergência de saúde pública de importância internacional  decorrente do
coronavírus ( covid-19 ) no âmbito das relações de trabalho.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação do Requerimento de Retirada de Pauta da MPV nº 1045, de autoria
do Bloco do PT, que inclusive orientei votação pela Bancada do Partido dos
Trabalhadores, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL)
do dia 12/08/2021, votei SIM ao requerimento.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputado HELDER SALOMÃO

*C
D2

12
06

20
83

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD212062083000

DV
T

n.
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

08
/2

02
1

13
:3

4
- M

es
a

DV
T

9
=>

 M
PV

 1
04

5/
20

21